Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

02.07.2018 г. №  67

Об утверждении примерного графика мероприятий по проведению

конкурса по отбору кандидатур на должность  Главы Качканарского

городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Думы Качканарского городского округа от 14.11.2017 № 92 «Об

утверждения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы Качканарского городского округа», в целях урегулирования вопроса по

датам проведения мероприятий конкурсных испытаний по отбору кандидатур на

должность Главы Качканарского городского округа, руководствуясь Уставом

Качканарского городского округа,  Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить примерный график мероприятий по проведению конкурса

по отбору кандидатур на должность  Главы Качканарского городского округа

(прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы Качканарского городского

округа от 16.05.2018 г. № 36  «Об утверждении графика мероприятий по

проведению конкурса на замещение должности  Главы Качканарского городского

округа»

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время» и

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Председатель Думы

городского округа

_____________    Г.В. Русских

 Глава городского округа

  ______________  С.М. Набоких

consultantplus://offline/ref=5BA1A3A53B5AD136BB76244DC2916E9E5E3AD221B370893993EF36E7D37F1D4949B07E14C09DC31A4EE09121P302G

Приложение

утверждено

решением Думы Качканарского городского округа

от 02.07.2018 г. № 67

«Об утверждении примерного графика

мероприятий по проведению конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы Качканарского

городского округа»

ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Качканарского городского округа

№

п/п

Наименование этапа

конкурсной

процедуры

Срок по

положению

Правовое

основание

Возможная

дата

проведения

Исполни-

тель

18.09.2018 истекает срок полномочий Главы Качканарского городского округа

1.  Решение Думы КГО

«Об объявлении

конкурса по отбору

кандидатур

на должность Главы

КГО»

не ранее чем

за 90 дней и не

позднее чем за

80 дней до

истечения

срока

полномочий

(исходная

дата

18.09.2018 г.)

п. 3.3.

Положения

о конкурсе

25.06.2018 Дума

Качканарского

городского

округа

2.  Решение направляется

Губернатору

Свердловской области

В течение

2 дней

п. 3.5.

Положения

о конкурсе

26.06.2018 Дума

Качканарского

городского

округа

3.  Опубликование в

газете Качканарское

время» и размещение

на сайте КГО решения

Думы КГО «Об

объявлении конкурса

по отбору кандидатур

на должность Главы

КГО»

В течение

5 дней

п. 3.6.

Положения

о конкурсе

с 26.06.2018

по

 30.06. 2018

Дума

Качканарского

городского

округа

Глава

Качканарского

городского

округа

4.  Объявление о

проведении конкурса с

условиями (о приеме

документов)

В течение

10 дней и не

позднее чем

за 20 дней до

дня

проведения

конкурса

п. 3.7.

Положения

о конкурсе

с 26.06.2018

по

05.07.2018

Дума

Качканарского

городского

округа

5.  Первое заседание

конкурсной комиссии

не позднее чем

за один

рабочий день

до даты начала

приема

документов

п. 2.18

Положения о

конкурсе

16.07.2018 Конкурсная

комиссия

Размещение

информации о полном

составе конкурсной

комиссии в газете

«Качканарское время» и

на сайте КГО

  С 17.07.2018 г.

по 27.07.2018

Конкурсная

комиссия

Глава

Качканарского

городского

округа

Общий срок проведения конкурсных процедур с 18.07.2018 г. по 18.09.2018 г.

6.  Прием документов

до начала 1 этапа

14 дней

п. 3.7.

Положения

о конкурсе

с 18.07.2018

по 31.07.2018

Дума

Качканарского

городского

округа

7.  Передача документов

отделом по

организационно-

правовой работе

аппарата Думы в

конкурсную комиссию

на следующий

рабочий день

после

окончания

срока приема

документов

п. 4.8

Положения о

конкурсе

01.08.2018 Конкурсная

комиссия

1 этап конкурса

8.  Первый этап конкурса 30 дней п. 5.4.

Положения

о конкурсе

со 02.08.2018

по  31.08.2018

Конкурсная

комиссия

9.  Извещение кандидатов

о допуске ко 2 этапу

конкурса

В течение

3 дней

п. 5.10.

Положения

о конкурсе

с 01.09.2018

по 03.09.2018

Конкурсная

комиссия

10.  Опубликование в газете

«Качканарское время» и

размещение на сайте

КГО решения

конкурсной комиссии

«О подведении итогов

первого этапа конкурса

по отбору кандидатур

на должность Главы

КГО»

В течение

10 дней

п. 5.11.

Положения

о конкурсе

с 01.09.2018

по 10.09.2018

Конкурсная

комиссия

Глава

Качканарского

городского

округа

2 этап конкурса

11.  2 этап конкурса  11 дней

п. 3.7.

Положения

о конкурсе

с 06.09.2018

по 17.09.2018

Конкурсная

комиссия

12.  Извещение кандидатов

об итогах 2 этапа

конкурса

В течение

3 дней

п. 5.20.

Положения

о конкурсе

с 18.09.2018

по 20.09.2018

Конкурсная

комиссия

13.  Решение конкурсной

комиссии «О

представлении

кандидатов на

должность Главы КГО

на рассмотрение Думы

КГО» передается в

Думу КГО

В течение

2 дней

п. 5.21.

Положения

о конкурсе

18.09.2018 Конкурсная

комиссия

14.  Опубликование в газете

«Качканарское время» и

размещение на сайте

КГО решения

конкурсной комиссии

«О представлении

кандидатов на

должность Главы КГО

на рассмотрение Думы

КГО»

В течение

10 дней

п. 5.22.

Положения

о конкурсе

с 17.09.2018 по

27.09.2018

Конкурсная

комиссия

Глава

Качканарского

городского

округа

15.  Проведение заседания

Думы КГО по выбору

Главы КГО из

кандидатов,

представленных

конкурсной комиссией

внеочередное

заседание

Думы

п. 6.1.

Положения

о конкурсе

27.09.2018 Дума

Качканарского

городского

округа

16.  Опубликование в газете

«Качканарское время» и

размещение на сайте

КГО решения Думы

КГО о выборе Главы

КГО с результатами

поименного

голосования

В течение

7 дней

Регламент

Думы КГО

03.10.2018 Дума

Качканарского

городского

округа

Глава

Качканарского

городского

округа

Инаугурация Главы Качканарского городского округа

Глава Качканарского городского округа не позднее чем на пятнадцатый день со

дня официального объявления об избрании на должность принимает присягу.

(ст. 28 Устава КГО)

Администрация

Качканарского

городского

округа